munis, et nisi precepto vel absolto potestatis vel consulum, Et si electus fuero a

potestate vel consulibus super causa vel aliquo facto parte curie, illam causam seu

factum terminabo bona fide et sine fraude secundum ius vel consuetudinem. Castvum

et villam de Salucio, Castrum et villam de Komanisio, castrum et villam de Carmagnola,

castrum et villam de leuquo et castrum et villam de Casteglono custodiam et salvabo

ad opus et utilitatem communis Astensis, Et predicta castra et villas non vetabo dicto

comuni varnita nec scarita quin dicto communi ea reddain quotieos ipsi communi

placuerit, et ex eis faciam pacem et guerram cuicumque et quandocumque potestas

vel Rectores communis Astensis voluerint cum communi Astensi et sine communi

Astensi, hec omnia attendam et observabo bona fide et sine fraude, Et si quid plus

continetur in fidelitate quam nobilis Vasallus facit domino suo, illud iuro attendere et

observare, Ac si in hoc scripto foret specialiter comprehensum. Cum dictus Mamfredus

Marchio de Salucijs in concione communis fecisset fidelitatem supradictam domino

Pagano de petra sancta Astensi potestati recipienti nomine et vice communis Asten-

sis, dictus paganus nomine et vice comunis Astensis et a parte ejusdem communis

ipsi Mainfredo consilium et adjuctorium dare promisit sicut dominus dare debet nobili

et fideli Vasallo. Actum Aste in publica concione collecta in foro de domate. Inter-

fuerunt testes dominus Jacobus Astensis Episcopus, dominus Thomas Comes Sabaudie,

dominus Otto de Carreto Marchio, dominus Guilelmus de Buscha, Obertus Spinola

civis Janue, Biglator de lucerna, dominus Otto Boverius, dominus de Meolano, Syvo-

letus de lanerio, dominus Prassus Judex communis Astensis et alij quamplures. Et

inde duo instrumenta uno tenore precepta fuerunt.

Et Philippus durcus notarius de mandato domini Pagani potestatis Astensis et

domini Maynfredi Marchionis de Salucijs cartam scripsit.

697. De possessione castri Salutiarum tradita per dictum dominum Marchionem

voluntate et precepto domine Alaxie Comitisse Salutiarum avie sue dicto co-

muni Astensi. 1224. 22 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto indictione duodecima die

mercuri] undecimo kallendas Junij In castro presentibus testibus domino Ottone Bo-

vcrio, henrico filio domini Guillelmi de Buscha, Ottone de languilla, Mediolano de plo-

zascho, Jacobo Zalce, henriacio de Castro veteri, Alberto de lanerio et pluribus alijs,
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dominus Maynfredus Marchio de Salucio, tradidit et dedit Guilelmo Rotario Amba-

xiatori communis Astensis nomine et vice communis Astensis recipienti voluntate et

precepto domine Alaxie Comitisse salntiarum corporalem possessionem castri salucia-

rnm. Et ipsum predicto nomine in eam posnit nomine castri et ville et totius posse.

Et baneriam communis Astensis michi Musso notario supra turrim poni jussit. Et ego

eam ibi posui et collocavj.

Et Mussus Boviculus notarius inde cartam scripsit. -

698. De confirmattone pactorum per dictum dominum Marchionem de novo facto-

rum curri comuni Astemi, facta per dictam dominam Comitissarn ejus Aviam,

Et de renunciatione jurium que ipso, habebat in Carmagnola et Leuquo. 1224.

22 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione duodecima die

mercurij undecimo kallendas Junij in Castro Saluciarum, domina Alasia Comitissa

Salntiarum presentia subscriptorum testium dixit et protestata fuit coram Guilelmo

Rotario, Girardo Josberto, Jacobo de Jaffa et oberto Cassano ambaxiatoribus com-

munis Astensis, quod pacta et conventa que dominus Maynfredus nepos ejus fecit de

novo cum communi Astensi sibi placebant, et sicut contineiur in instrumentis com-

munis et ipsius, ea laudavit et confirmavit, et eisdem ambaxiatoribus nomine com-

munis Astensis stipulantibus, rata et firma habere promisit. Insuper refutavit omne

jus quod habebat vel in aliquo tempore posset exigere prò sua dote vel aliter in

castris et villis Carmagnole et leuqui, promittendo predictis ambaxiatoribus nomine

dicti communis stipulantibus sese habere ratum et fìrmum quicquid dictus Maynfredus

ejus nepos inde fecit cum communi Astensi et nullo tempore molestare nec removere,

Actum in castro salutiarum. Testes dominus Otto Boverius, Henricus de Buscha, Otto

delanguilla, Guilelmus Sicardus, Mellanus de plocascho, Jacobus Zalce, Henriacius de

Castroveteri et Albertus de lanerio.

Et Mussus Boviculus inde cartam scripsit

699. Tenor et forma fidelitatis, quam comuni Ast fecerunt homines dicti Marchio-

nis de Salucio, Carmagnola et Leuquo s. a.

Hic est tenor fidelitatis quam fecerunt homines dicti Marchionis tam milites quam

alij de Salucio de Carmagnola et de leuquo. Et nomina illorum qui fidelitatem fecerunt

communi de predictis locis in quodam cartulario communis longo quod in sacratorio

communis poni debet scripta sunt et specialiter denotata. Juro esse fidelis decetero in

perpetuimi communi Astensi et hominibus de Aste et potestati et consulibus qui in

Aste fuerint prò communi per tempora, nec ero in Consilio nec in facto quod Rector

Astensis seu aliquis homo de Aste perdat vitam vel membrum mentem vel sensum vel

quod capiatur contra suam voluntatem, Et si suum malum tractari vel fieri sciero bona

fide ad meum posse disturbabo, Et si vetare non poterò ei cum citius poterò mani-

festabo, Castra et villas Saluciarum Carmagnole Castellionis et leuqui communi Astensi

salvabo custodiam et defendam contra omnes homines, nec vetabo prò communi nec

prò diviso varnita nec scarita quin inde faciant pacem et guerram ad suam volun-

tatem, et ego faciam cum eis et sine eis cum michi preceptum fuerit, nec ero in
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Consilio nec in facto quod comune Astense predictam terram perdat. Totam aliani

terram de qua Astenses saxiti sunt et investiti, Et de qua se saxierint et investiverint

decetero cum ratione, eos adjuvabo ad tenendum contra omnes homines, et specialiter

illam quam dominus Maynfredus Marchio de Salucio tenet in feudum a communi

Astensi, Et si eam perderet quod deus nolit adiuvabo eos ad eam recuperandam. Item

iuro facere prò communi Astensi pacem et guerram cavalcatam et exercitum et suc-

cursum totiens quotiens michi preceptum fuerit prò communi, Et si ali quid aliud con-

tinetur in fidelitate quam homo facit domino suo, illud attendam et observabo. Asten-

ses prò communi et diviso Ubique prò posse meo salvabo custodiam et defendam

in personis et rebus. Item juro et promitto ego homo Salutiarum et Castegloni pacta

et conventa inter dominum Maynfredum quondam Marchionem de Salucio et Maynfre-

dum nunc Marchionem de fodro communi Astensi persolvendo attendere et observare

sicut in cartis inde factis continetur. Et Mussus boviculus notarius in quadam carta

sic scripsit.

CXIV. De Carmagnola.

700. De traditione possessionis Castri Carmagnole facta per clictum dominum Mar-

chionem Salutiarum dicto communi Astensi, Et quomodo ipse dominus Mar-

chio renunciavit fidelitatibus hominum Carmagnole et eas fieri jussit dicto

comuni Astensi. 1224. 21 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione duodecima die

martis duodecimo kalendas Junij Coram testibus infrascriptis dominus Maynfredus

Marchio de Salucio tradidit et dedit Guilelmo Kotario ambaxiatori communis Astensis

nomine et vice comunis Astensis recipienti corporalem Possessionem castri Carmagnole,

Et ipsum nomine predicto in eam posuit nomine castri et ville Contilis et totius posse

et baneriam communis supra tarrim poni jussit. Et ego Mussus Boviculus eam ibi

posui et collocavj. Actum in Carmagnola Testes Otto de languilla, Guilelmus Biglator

de luxerna, Guilelmus Sicardus, Jacobus Zalce Andreas de Castroveteri et alij plures.

In villa Carmagnole in portici! Ansuine, presentibus testibus Mellano de plocascho,

Guilelmo Sicardo, Jacobo Zalce, Nicola de patero et pluribus alijs, predicfcus Mayn-

fredus Marchio renunciavit sequenti diemercurij undecimo kallendas Junij fidelita-

tibus militum et hominum Carmagnole et eas comuni Ast fieri jussit in manibus

Guilelmi Rotarij, Girardi Josberti, Jacobi de Jaffa, et Oberti Cassani ambaxiatarum

ipsius communis.

Et Mussus Boviculus notarius inde cartam scripsit.

De datione facta per dictum dominum Maynfredum Marchionem Salutiarum

dicto communi Astensi de Castro villa et hominibus Carmagnole in alodium habetur

superius sub Rubrica de Salucijs capitulo VII0 Et de renunciatione quam fecit

domina Alaxia Comitissa Salutiarum Avia dicti Maynfredi Marchionis comuni pre-

dicto de omnibus juribus sibi competentibus in Carmagnola similiter habetur sub

dieta Rubrica de Salucijs capituto Vili 0
, Et de fidelitate quam dicto comuni Ast

fecerunt homines Carmagnole etiam habetur superius sub dieta Rubrica de Salucijs

capitulo nono,

14

CXV. De Romanisio.

701. Quomodo dominus Mainfredus Marchio de Salucìjs renunciavit fidelìtatibus

militum et hominum de Romanisio, et eas fieri iussit comuni Astensi, Et quo-

modo ipsi milites et subsequenter homines predicti in diversis vicibus dictas

fidelitates fecerunt dicto comuni Astensi. 1193. 21 Junij.

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo tercio Indictione undecima die

lune undecimo kallendas Julij in Astensi exercitu sub papilione potestatis Astensis

prope Veraytam presentia infrascriptorum^testium dominus Maynfredus Marchio de

Salucijs abrenunciavit (fidelitatibus) hominum et militum de Romanisio, scilicet Mayn-

fredi de drua, Conradi de drua, guillelmi de Roncalio, Nicholay de Sancto iohanne,

Guillelmi de drua, et Jacobi de Campis prò se et prò omnibus militibus Romanisij,

Et predicti Conradus, Guilleimus, Nicholaus, Jacobus de Campis et Guillelmus de

Roncalio per se fecerunt fidelitatem comuni Astensi in manibus Jacobi Stricti po-

testatis Astensis, sicut vasallus facit domino suo, salvis eorum dominis, de suo, In

qua fidelitate iuraverunt supra dei evangelia Romanisium castrum et villam Asten-

sibus per comune et per divisum non vetare et scaritis et guarnitis, Et Romani-

sium castrum et villam salvare et custodire contra omnes homines. Interfuerunt testes